
第 705回関東整形災害外科学会月例会 開催報告 

 

去る 2022年 6月 25日土曜日に、本学が初めて幹事校として、第 705回関東整

形災害外科学会月例会を開催いたしましたことをご報告申し上げます。 

 

おかげさまで 28演題のご応募をいただき、合計 78名の先生方（暫定値）に現

地にてご参加いただきました。この規模の学会としては当方の予想を超える数

のご参加をいただき、ほっとすると同時に大変嬉しく思っております。これも

幹事の先生方の多大なるご協力のおかげと、教室員一同深く感謝しておりま

す。 

 

演者ならびに共同演者、指導者の先生方におかれましてはお忙しい中、また猛

暑の中、さらには他学会と日程が重なる中、本会にご参加ならびにご発表いた

だきまして誠にありがとうございました。 

 

当日審査員をお務めいただきました山梨大学の波呂教授、東京女子医科大学の

岡崎教授、東京医科歯科大学の猪瀬准教授には、4時間以上の長きに渡りお付

き合いいただきました。重ねまして御礼申し上げます。 

いずれの演者の先生方のご発表も素晴らしく、甲乙つけ難い中、慣例に従い厳

正な採点が行われました。実際に採点結果は僅差でありましたが、結果として

上位 2名の先生方が優秀演題賞を獲得され、お喜びになるお姿を拝見すること

ができ、教室員一同報われる思いでありました。 

 

今回が本学として初めての月例会開催であり、至らぬ点が多々あったことと思

いますが、どうかご容赦いただけましたら幸いです。 

 

末筆ではございますが、大変暑い日が続いております。先生方におかれまして

もどうか体調にご留意いただき、引き続き当教室をご指導ご鞭撻いただけます

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

国際医療福祉大学医学部整形外科学 

石井 賢 


